
RADA MIEJSKA W TWARDOGÓRZE

 

UCHWAŁA NR VII/35/07 
RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE

Z DNIA 29 MARCA 2007 R.  
 

w sprawie:   zmiany Uchwały Nr XVII/104/04 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 6 lutego 2004 r. w sprawie „Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 
2004-2008”. 
  
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 166 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (tekst jednolity z 2005 r. Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami), Rada 
Miejska w Twardogórze uchwala, co następuje: 
  
  

§ 1. 
  

Zmienia się uchwałę Nr XVII/104/04 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 6 lutego 2004 r. w ten sposób, że załącznik Nr 1 do Uchwały o nazwie „Wieloletni Program 
Inwestycyjny na lata 2004-2008” otrzymuje brzmienie w wersji stanowiącej załącznik  do niniejszej Uchwały. 
  

  
§ 2. 

  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra. 

  
  

§ 3. 
  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                                                                                              Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

w Twardogórze 

Stanisław Adamski 

           
Załącznik nr 1

do Uchwały Nr VII/35/07 
Rady Miejskiej w Twardogórze

z dnia 29 marca 2007 r. 
  WIELOLETNI PROGRAM INWESTYCYJNY na lata 2004-2008    

     

    

   

                

 Lp Nazwa zadania  

Jedn. 
realiz. 
progr. Rozdz. 

Okres 
realizacji 

Całkowity 
koszt 

inwestycji 

Źródła finansowania inwestycji w latach: 
Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 

Ogółem 

Nakłady 
finansowe 
z budżetu 

gminy 

Środki UE/ 
NMF i 

MFEOG Inne Ogółem 

Nakłady 
finansowe z 

budżetu 
gminy 

Środki UE/ 
NMF i 

MFEOG Inne Ogółem 

Nakłady 
finansowe z 

budżetu 
gminy 

Środki UE/ 
NMF i 

MFEOG Inne Ogółem 

Nakłady 
finansowe z 

budżetu 
gminy 

Środki UE/ 
NMF i 

MFEOG Inne 

PROGRAM I - Tworzenie nowoczesnego systemu komunikacyjnego w gminie, poprzez:
A. Modernizacja dróg na terenie gminy Twardogóra,

B. Budowa i modernizacja chodników.
CELE PROGRAMU : - zwiększenie efektywności systemu transportowego miasta i gminy,

- wspieranie ruchu rowerowego i pieszego,
   - poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

 1. Budowa dróg transportu rolnego, w 
tym: Gmina  60016 2004/2008 4 311 000 0 0 0 0 0 0 0 0 1 706 500 1 706 500 0 0 1 392 000 1 392 000 0 0

A/ Modernizacja drogi gminnej 
Chełstówek-Sądrożyce Gmina  60016 2005/2007 206 000 0 0 0 0 7 500 7 500 0 0 198 500 198 500 0 0 0 0 0 0

B/ Modernizacja drogi gminnej 

Strona 1



RADA MIEJSKA W TWARDOGÓRZE

Drogoszowice-Kolonia Sosnówka Gmina  60016 2005/2008 1 165 000 0 0 0 0 0 0 0 0 465 000 465 000 0 0 700 000 700 000 0 0

C/ Modernizacja drogi gminnej 
Olszówka Gmina  60016 2007 331 000 0 0 0 0 0 0 0 0 331 000 331 000 0 0 0 0 0 0

D/ Modernizacja drogi gminnej 
Domasławice -Czwórka Gmina  60016 2007 468 000 0 0 0 0 0 0 0 0 468 000 468 000 0 0 0 0 0 0

E/ Modernizacja drogi gminnej 
Grabowno Wielkie Gmina  60016 2007 244 000 0 0 0 0 0 0 0 0 244 000 244 000 0 0 0 0 0 0

F/ Modernizacja drogi gminnej 
Chełstów - Sądrożyce Gmina  60016 2008 692 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 692 000 692 000 0 0

G/ Modernizacja drogi gminnej Trzy 
Chałupy Gmina  60016 2009 715 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

H/ Modernizacja drogi gminnej 
Chełstów-Drogoszowice Gmina  60016 2005/2009 490 000 0 0 0 0 16 000 16 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. 
Przebud.nawierzchni w ul. Bocznej i 
Stolarskiej w Tw-górze Gmina  60016 2006 80 520 0 0 0 0 80 520 80 520 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. 

Przebudowa ulic Wołodyjowskiego, 
Zagłoby, Kmicica, Jagienki, Zbyszka 
i Wrocławskiej  w Twardogórze. Gmina  60016 2005/2007 2 436 000 36 000 36 000 0 0 0 0 0 0 2 400 000 2 400 000 0 0 0 0 0 0

4. 

Budowa dróg i chodników ul. 
Topolowa, Klonowa, Akacjowa, 
część Sportowej, Bukowa, 
Kasztanowa, Wierzbowa i Polna Gmina  60016 2005/2008 2 407 040 200 000 200 000 0 0 0 0 0 0 945 360 945 360 0 0 1 261 680 1261680 0 0

5. 

Przebudowa ulicy Dębowej i części 
ulicy Sportowej wraz z infrastrukturą 
techniczna w Twardogórze - etap I Gmina  60016 2005/2006 1 400 000 0 0 0 0 0 0 0 0 1 400 000 1 400 000 0 0 0 0 0 0

6. 

Budowa dróg i chodników oraz 
oświetlenia drogowego w ul. 
Kilińskiego, Rzemieślniczej Gmina  60016 2006/2007 705 000 0 0 0 0 705 000 705 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7. 

Budowa wraz z przebudowa 
chodników ulicy Norwida, Asnyka, 
Słowackiego, Prusa, Kraszewskiego 
i Przyjaciół Żołnierza. Gmina  60016 2004/2007 710 550 0 0 0 0 178 550 178 550 0 0 395 000 395 000 0 0 137000 137000 0 0

    12 050 110 236 000 236 000 0 0 987 570 987 570 0 0 6 846 860 6 846 860 0 0 2 790 680 2 790 680 0 0

 Lp Nazwa zadania  

Jedn. 
realiz. 
progr. Rozdz. 

Okres 
realizacji 

Całkowity 
koszt 

inwestycji 

Źródła finansowania inwestycji w latach: 

Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 

Ogółem 

Nakłady 
finansowe 
z budżetu 

gminy 

Środki UE/ 
NMF i 

MFEOG Inne Ogółem 

Nakłady 
finansowe z 

budżetu 
gminy 

Środki UE/ 
NMF i 

MFEOG Inne Ogółem 

Nakłady 
finansowe z 

budżetu 
gminy 

Środki UE/ 
NMF i 

MFEOG Inne Ogółem 

Nakłady 
finansowe z 

budżetu 
gminy 

Środki UE/ 
NMF i 

MFEOG Inne 

PROGRAM II - Zapewnienie wysokiego standardu usług publicznych, poprzez:
A. Opracowanie i wdrożenie systemu informawania społeczeństwa

B. Podniesienie standardu świadczonych usług medycznych i komunalnych
CELE PRPGRAMU: - zbudowanie więzi pomiędzy mieszkańcami a władzą,

- szybka i ogólnie dostępna informacja dla społeczeństwa,
- poprawa stanu technicznego SZP ZOZ,

- poprawa jakości usług komunalnych świadczonych na cmentarzu. 

 

1. 

Budowa Zintegrowanego Systemu 
Informatycznego dla 
Zrównoważonego Rozwoju Regionu 
Dolnego Śląska Gmina  75023 2005/2007 660 000 0 0 0 0 0 0 0 0 660 000 165 000 495 000 0 0 0 0 0

2. 

Termomodernizacja  budynku i 
poprawa jakości wyposażenia 
gabinetu RTG w SZP ZOZ w 
Twardogórze Gmina  90095 2004/2005 507 952 507 952 93 954 365 292 48 706 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. 
Rozbudowa cmentarza 
komunalnego w Twardogórze Gmina  71035 2007/2009 44 000 0 0 0 0 0 0 0 0 4 000 4 000 0 0 20 000 20 000 0 0

Strona 2



RADA MIEJSKA W TWARDOGÓRZE

    1 211 952 507 952 93 954 365 292 48 706 0 0 0 0 664 000 169 000 495 000 0 20 000 20 000 0 0

PROGRAM III - Aktywizacja społeczna i kulturalna wspólnoty lokalnej, poprzez:
A. Budowa sali widowiskowo-sportowej z zapleczem.

CELE PROGRAMU: - poprawa warunków nauczania i bezpieczeństwa,
- zagospodarowanie czasu wolnego społeczeństwa,
- uzyskanie dodatkowych pomieszczeń do nauki. 

 1. 

Budowa sali gimnastycznej przy 
Gimnazjum i Szkole Podstawowej Nr 
2 w Twardogórze wraz z zapleczem. Gmina  80110 2005/2008 9 707 300 2 000 2 000 0 0 71 200 71 200 0 0 4 000 000 4 000 000 0 0 5 634 100 5634100 0 0

    9 707 300 2 000 2 000 0 0 71 200 71 200 0 0 4 000 000 4 000 000 0 0 5 634 100 5 634 100 0 0

PROGRAM IV - Modernizacja i rozbudowa systemu wodno-kanalizacyjnego oraz gospodarki odpadami, poprzez:
A. Rozbudowę i modernizację sieci wodno-kanalizacyjnej,

B. Działania związane z gospodarką odpadami komunalnymi.
CELE PROGRAMU: - ochrona środowiska nauturalnego,

- poprawa usług komunalnych świadczonych mieszkańcom,
- przywrócenie czystości wód powierzchniowych,

- zaopatrzenie mieszkańców gminy w wodę o odpowiednich parametrach,
- poprawa gospodarki odpadami komunalnymi. 

 

1. 
Budowa wodociągu i kanalizacji ul. 
Kilińskiego, Rzemieślnicza. Gmina  90001 2004/2005 235 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. 

Budowa wodociągu Olszówka, Gola 
Mała, Trzy Chałupy, Kuźnia 
Goszczańska II etap. Gmina  90001 2004/2005 565 000 88 500 88 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. 

Rozbudowa systemu 
wodociągowego dla wsi Łazisko, 
Pustkowie, Kolonia Grabowno, 
Brodowce, Leśne Domy. Gmina  90001 2004/2005 485 000 485 000 485 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4. 

Budowa stacji SUW Twardogóra 
wraz z ujęciem wody i rurociągiem 
przesyłowym Gmina  90001 2004/2005 3 300 000 1 468 500 1 468 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Lp Nazwa zadania  

Jedn. 
realiz. 
progr. Rozdz. 

Okres 
realizacji 

Całkowity 
koszt 

inwestycji 

Źródła finansowania inwestycji w latach: 

Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 

Ogółem 

Nakłady 
finansowe 
z budżetu 

gminy 

Środki UE/ 
NMF i 

MFEOG Inne Ogółem 

Nakłady 
finansowe z 

budżetu 
gminy 

Środki UE/ 
NMF i 

MFEOG Inne Ogółem 

Nakłady 
finansowe z 

budżetu 
gminy 

Środki UE/ 
NMF i 

MFEOG Inne Ogółem 

Nakłady 
finansowe z 

budżetu 
gminy 

Środki UE/ 
NMF i 

MFEOG Inne 
5. 

Budowa sieci wodociągowej wraz z 
przyłączami dla wsi Bukowinka, Gola 
Wielka, Zakrzów, Droździęcin, 
Świniary, Będzin, Brzeziny, Jeziora, 
Poręby, Grabek, Pajęczak, Wesółka 
- Gmina Twardogóra, w tym: Gmina  90001 2004/2006 2 159 500 122 000 122 000 0 0 2 037 500 2 037 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

A/ Budowa sieci wodociągowej wraz 
z przyłączami dla wsi Bukowinka Gmina  90001 2004/2006 476 000 0 0 0 0 476 000 476 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

B/ Budowa sieci wodociągowej wraz 
z przyłączami dla wsi Gola Wielka Gmina  90001 2004/2006 468 000 0 0 0 0 468 000 468 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C/ Budowa sieci wodociągowej wraz 
z przyłączami dla wsi Świniary, 
Brzeziny, Jeziora i Wesółka. Gmina  90001 2004/2006 435 000 0 0 0 0 435 000 435 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D/ Budowa sieci wodociągowej wraz 
z przyłączami dla wsi Zakrzów, 
Droździęcin, Będzin, Poręby, 
Grabek, Pajęczak. Gmina  90001 2004/2006 646 000 0 0 0 0 646 000 646 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Strona 3



RADA MIEJSKA W TWARDOGÓRZE

6. 

Budowa sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej ul. Topolowa, 
Klonowa, Akacjowa, Sportowa, 
Bukowa, Kasztanowa, Wierzbowa i 
Polna Gmina  90001 2007/2009 970 160 0 0 0 0 0 0 0 0 83 710 20 930 62 780 0 352 440 88110 264330 0

7. 
Uporządkowanie gospodarki 
ściekowej w zlewni rzeki Baryczy na 
terenie Gminy Tw-góra, w tym: Gmina  90001 2004/2007 28 576 000 40 000 40 000 0 0 148 000 148 000 0 0 11 176 000 2 794 000 8 382 000 0 12 000 000 3 000 000 9 000 000 0

A/ Dokumentacja projektowa Gmina  90001 2004/2006 400 000 40 000 40 000 0 0 148 000 148 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

B/ Modernizacja oczyszczalni 
ścieków w Twardogórze Gmina  90001 2005/2007 3 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 3 000 000 750 000 2 250 000 0 500 000 125 000 375 000 0

C/ Budowa kanalizacji sanitarnej 
Chełstówek, Chełstów, Sądrożyce, 
Drogoszowice, Sosnówka, Moszyce, 
Dąbrowa  Gmina  90001 2006/2007 6 237 000 0 0 0 0 0 0 0 0 2 237 000 559 250 1 677 750 0 4 000 000 1 000 000 3 000 000 0

D/ Budowa oczyszczalni scieków 
Kuźnia Goszczańska/Nowa Wieś Gmina  90001 2006/2007 3 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 1 000 000 250 000 750 000 0 2 500 000 625 000 1 875 000 0

E/ Budowa kanalizacji sanitarnej 
Goszcz, Kuźnia Goszczańska, 
Nowa Wieś,Grabowno Wielkie, 
Grabowno Małe, Leśne Domy, 
Brodowce, Olszówka, Trzy Chałupy, 
Kolonia Grabowno, Gola Mała, 
Drągów. Gmina  90001 2006/2008 14 939 000 0 0 0 0 0 0 0 0 4 939 000 1 234 750 3 704 250 0 5 000 000 1 250 000 3 750 000 0

8. 

Rozbudowa składowiska odpadów 
innych niż niebezpieczne i obojętne 
w Grabownie Wielkim oraz zakup 
kompaktora. Gmina  90002 2004/2008 4 040 000 0 0 0 0 2 936 000 2 936 000 0 0 200 000 200 000 0 0 764000 764000 0 0

9. 

Rakultywacja składowiska odpadów 
komunalnych w Grabownie Wielkim. Gmina  90002 2004/2005 500 000 360 000 161 921 148 559 49 520 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 
   42 855 660 2 564 000 2 365 921 148 559 49 520 7 146 500 7 146 500 0 0 11 459 710 3 014 930 8 444 780 0 13 116 440 3 852 110 9 264 330 0

 Lp Nazwa zadania  

Jedn. 
realiz. 
progr. Rozdz. 

Okres 
realizacji 

Całkowity 
koszt 

inwestycji 

Źródła finansowania inwestycji w latach: 
Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 

Ogółem 

Nakłady 
finansowe 
z budżetu 

gminy 

Środki UE/ 
NMF i 

MFEOG Inne Ogółem 

Nakłady 
finansowe z 

budżetu 
gminy 

Środki UE/ 
NMF i 

MFEOG Inne Ogółem 

Nakłady 
finansowe z 

budżetu 
gminy 

Środki UE/ 
NMF i 

MFEOG Inne Ogółem 

Nakłady 
finansowe z 

budżetu 
gminy 

Środki UE/ 
NMF i 

MFEOG Inne 

PROGRAM V - Rozbudowa i modernizacja infrastruktury elektroenergetycznej, poprzez:
A. Modernizację istniejącego oświetlenia drogowego,

B. Budowa nowych punktów świetlnych.
CELE PROGRAMU: - racjonalne gospodarowanie energią,

- poprawa stanu bezpieczeństwa,
- poprawienie estetyki miasta. 

 1. 

Modernizacja istniejacych i 
dobudowa nowych punktów 
świetlnych na terenie gminy. Gmina  90015 2004/2005 965 100 940 000 940 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    965 100 940 000 940 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PROGRAM VI - Budowa i rozwój infrastruktury turystyki i rekreacji.
CELE PROGRAMU: - uatrakcyjnienie terenów miasta i gminy,

- czynne spędzanie czasu wolnego,
- krzewienie kultury fizycznej i sportu. 

 

1. 

Budowa kapieliska otwartego wraz z 
budynkiem zaplecza i 
zagospodarowaniem działki. Gmina  92601 2004/2007 9 536 000 0 0 0 0 1 654 000 1 654 000 0 0 7 882 000 2 000 000 5 882 000 0 0 0 0 0

2. 
Budowa szaletu miejskiego w 
Twardogórze. Gmina  90095 2006/2007 260 000 0 0 0 0 0 0 0 0 260 000 260 000 0 0 0 0 0 0

Strona 4



RADA MIEJSKA W TWARDOGÓRZE

 

 

 

    9 796 000 0 0 0 0 1 654 000 1 654 000 0 0 8 142 000 2 260 000 5 882 000 0 0 0 0 0

PROGRAM VII - Modernizacja infrastruktury technicznej i społecznej na terenach wiejskich, poprzez:
A. Modernizację i wyposazenie świetlic wiejskich,

B. Budowę, wyposażenie i ogrodzenie boisk sportowych i placy zabaw,
C. Adaptację połączoną z remontem obiektu zabytkowego uzytkowanego na cele publiczne,

D. Kształtowanie centrum wsi poprze budowę chodników z wydzieleniem miejsc parkingowych.
CELE PRPGRAMU:- podniesienie standardu życia i pracy na wsi,

- podniesienie atrakcyjności turystycznej,
- zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców wsi,

- rozwój tożsamości społeczności wejskiej i zachowanie dziedzictwa kulturowego. 

 1. 

Modernizacja infrastruktury sportowej 
i kulturalnej oraz budowa chodników 
we wsi Goszcz Gmina  92195 2005/2006 277 504 0 0 0 0 277 504 15 097 182 406 80 000 0 0 0 0 0 0 0 0

 2. 

Modernizacja infrastruktury sportowej 
i kulturalnej we wsi Grabowno 
Wielkie. Gmina  92195 2005/2006 205 399 0 0 0 0 205 399 74 551 130 848 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 3. 
Budowa placu zabaw we wsi 
Domasławice Gmina  92601 2006/2007 10 000 0 0 0 0 0 0 0 0 10 000 0 0 10 000 0 0 0 0

 4. 
Budowa boisk sportowych we wsi 
Chełstówek Gmina  92601 2006/2007 10 000 0 0 0 0 0 0 0 0 10 000 0 0 10 000 0 0 0 0

 5. 
Urządzenie boiska i placu zabaw we 
wsi Chełstów Gmina  92601 2006/2007 5 000 0 0 0 0 0 0 0 0 5 000 0 0 5 000 0 0 0 0

 6. 
Modernizacja budynku światlicy w 
Moszycach Gmina  92109 2007/2008 300 000 0 0 0 0 0 0 0 0 48 800 48 800 0 0 251 200 251 200 0 0

 7 

Promocja zdrowia wśród dzieci w 
gminie - przeprowadzenie cyklu zajęć 
dydaktycznych oraz budowa boisk i 
placów zabaw. Gmina  92601 2007/2011 2 596 352 0 0 0 0 0 0 0 0 40 000 40 000 0 0 2 556 352 383 453 2 172 899 0

 8. 

Zespół pałacowy w Goszczu, fragment 
skrzydła płn-zach - restauracja 
budynku z przezn.na 
działaln.kulturalną Gmina  92120 2006/2008 1 300 000 0 0 0 0 0 0 0 0 650 000 97 500 552 500 0 650 000 97 500 552 500 0

    4 704 255 0 0 0 0 482 903 89 648 313 254 80 000 763 800 186 300 552 500 25 000 3 457 552 732 153 2 725 399 0

 Lp Nazwa zadania  

Jedn. 
realiz. 
progr. Rozdz. 

Okres 
realizacji 

Całkowity 
koszt 

inwestycji 

Źródła finansowania inwestycji w latach: 

Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 

Ogółem 

Nakłady 
finansowe 
z budżetu 

gminy 

Środki UE/ 
NMF i 

MFEOG Inne Ogółem 

Nakłady 
finansowe z 

budżetu 
gminy 

Środki UE/ 
NMF i 

MFEOG Inne Ogółem 

Nakłady 
finansowe z 

budżetu 
gminy 

Środki UE/ 
NMF i 

MFEOG Inne Ogółem 

Nakłady 
finansowe z 

budżetu 
gminy 

Środki UE/ 
NMF i 

MFEOG Inne 

PROGRAM VIII - Rewitalizacja miasta Twardogóra
CELE PROGRAMU: - poprawa jakości życia mieszkańców, stanu środowiska naturalnego i kulturowego,

- przywrócenie ładu przestrzennego, - ożywienie gospodarcze. 

 1. 

Przebudowa płyty Rynku Twardogóra 
wraz z sieciami wod-kan, energ.i 
oświetleniem terenu. Gmina  90095 2005/2008 6 378 692 264 595 252 151 10 980 1 464 1 876 028 1 375 695 508 158 89 675 2 120 000 2 120 000 0 0 2 118 069 0 0 0

    6 378 692 264 595 252 151 10 980 1 464 1 876 028 1 375 695 508 158 89 675 2 120 000 2 120 000 0 0 2 118 069 0 0 0

Nakłady ogółem 87 669 069 4 514 547 3 890 026 524 831 99 690 12 218 201 11 324 613 821 412 169 675 33 996 370 18 597 090 15 374 280 25 000 27 136 841 13 029 043 11 989 729 0

Strona 5


